
متحان التكميلي/ الفصل الدراسي الثاني للعام الجامعي  لإلأسماء الطلبة المقبولة أعذارهم 

2021 /2022 

 اسم المدرس  اسم المادة الرقم الجامعي اسم الطالب  
1 

 ه  لحمد الخلاي أ حمد نايف أ -1
 هاله محمد عبد الحافظ سواد   -2
 رغد مؤيد الايراني   -3
 الحافظ سواد هاله محمد عبد  -4
5- Mouhameth Diouf 
 ميس الريم القراعين  -6
 أنغام محمد الحجة  -7
 بتول فتحي الصويلح -8
 عبد المجيد عياصره  ةأميم -9

 حمزه رياض إهزيم الزبن  -10
 محمد كرم  المحاسنة  -11
 النوافعة  سالم  جعفر  -12
 
 

 
 
 

 

0202378 

0199987 

0201251 

0199987 

0179494 
0196469 
0182159 
0199696 
0201725 
0183001 
0162155 
0173041 

 
 
 
 
 
 

 ة خطاب ال و ة دعوالأصول 
 يماناصول الإ

 ديانالأمقارنة 
 يمانصول الإأ

 ديان مقارنه ال 
 مقارنة الديان 
 عقيدة النبوات 
 أصول الإيمان 
 عقيدة النبوات 
 مقارنة الديان 

 أصول الدعوة والخطابة  
 أصول الدعوة والخطابة  

 
 
 
 
 
 

 أ.د إبراهيم برقان  

 روان عمر أحمد عزيزة   -1 2
 

0194179 
 

ة الخلفاء الراشدين   سير
 

 سلام الشوابكةإ د. 
 

 وعد صالح الشعار -1 3
 

0160875 
 

 ٣تلاوه  
 

 اكرام عربيات د. 
 

  م -1 4
 لك عبد الكريم  صاف 

 بو زبيده أ فرح عبد الرحمن  -2
 أحمد محمد عبد الفتاح الخلايلة  -3

 محمد عوض ابراهيم الفرايه  -4
 محمد اياد محمد السوافطه  -5

6- MUHAMMAD BIN JALANI 
 آلاء فاروق الطويل -7

 

2190513 
2210762 
2200676 
0194232 
0207518 
2211525 
0166334 

 

ية   دراسات إسلامية بالإنجلير 
 الثقافة الإسلامية 
 علوم الحديث 

ية إ دراسات   سلامية بالانجلير 
ية لإ با سلامية  إ دراسات   نجلير 
ية إ دراسات   سلامية بالانجلير 
ية إ دراسات   سلامية بالانجلير 

 الحاديث تخري    ج 

 أمامة حماشة د. 
 

 حنان عايد نصار -1 5
 زينب خالد عل  مياس -2
 جولاريا رائد الرفوع   -3

 

0205859 
0184649 
0197805 

 

 إسلامية ثقافة 
 1تلاوة و حفظ 
 ٢تلاوة وحفظ  

 

 مل نعيمات أد. 
 

 فضيه نايل دعسان الدليمان   -1 6
 

2213267 
 

 الحديث علوم 
 

 باسم الجوابرة   د. أ. 
 



 شاكرين سليمان  الزواهره   -1 7
 

0194629 
 

 1تلاوة وحفظ  
 

 تمام العساف  د. 
 

8 

 فاطمة حماد محمود حماد   -1
 حنير  مراد محمود محمد   -2

 

0182139 
0212299 

 

 الجرح والتعديل 
 الحديث التحليل  

 

 
 د. زياد العبادي  أ. 
 

اوي  -1 9  براءة عل  الخض 
 روان اسحاق احمد   -2
3- LU YAO 
 النوافعة  سالم  جعفر  -4
 صبا محمود التيم  -5
 

0193392 
0203305 
0209834 
0173041 
0199696 

  
 القصص القرآن 
  
 القصص القرآن 
  
 القصص القرآن 
  
 القصص القرآن 
 2التلاوة والحفظ 

 

 سناء أبو صعليكد. 
 

10 Syifa binti Muhammad 1. 
 النوافعة  سالم جعفر   _ 2
 
 
 
 
 

2211560 
0173041 

 
 
 
 
 

 الهدي النبوي 
 الهدي النبوي 

 
 
 
 
 

ف القضا  د. . أ   ة شر
 

 يه نوح رمضان يعقوب  آ -1 11
 رناد عادل محمد عفانة   -2
 

0184425 
2190000 

 
 ي الهدي النبو 

 تخري    ج الاحاديث 

 
 شفاء الفقيه د. 
 

   ةبو شام أجمانه هاشم هشام -1 13
 

0193432 
 

 الحديث التحليل  
 

 ةظلال القضا د. 
 

14 

 أفراح نواف ذعار فهيد العمزي  -1
 

8211038 
 

  الإسلام
 نظرية المعرفة ف 
 

 
 
 الله المعايطة عطا . د . أ 
 

 نسرين جمال محمد أبو عرقوب   -1 15
 الاء جمال جميل الشيخ درة   -2

3- jafar shaadiq 
 نسرين جمال أبو عرقوب   -4
 إيناس غسان حاتم شاهير    -5
 فاطمة توفيق الزن  -6
 ساره عمر رضوان صالح  -7
 محمد كرم محمود المحاسنة  -8

 

0195106 
0196658 
0190580 
0195106 
0206916 
2200376 
2190263 
0162155 

 مناهج المحدثير  
 مناهج البحث  

ية  إ دراسات   سلامية بالإنجلير 
 مناهج المحدثير   

 بحث  ال مناهج 
ية  إ دراسات   سلامية بالإنجلير 
 بحث  ال مناهج 

 مناهج محدثين 

 علاء الدين عدوي  د. 
 

16 

 وعد صالح الشعار -1
 

0160875 
 

 1وة  تلا 
 

 فاتن الجغل د. 
 

 

 تخري    ج أحاديث  0194739 قنوت ناصر يوسف رماضنه -1

 
 د. كفاح قطام  

 حمد مبارك الزيدانير  أسامه أ-1 
 حمزه رياض إهزيم الزبن -2

0197484 
0183001 

 2تلاوة  
 2تلاوة  

 د. ماهر موس 

 ر سالم القضاة و ن-1 17
 محمد كرم المحاسنة -2

 
 

0194167 
0162155 
 
 

 صفات ال سماء و ال عقيدة 
 صفات ال سماء و ال عقيدة 

 
 

 محمد الخطيب د. أ. 

 فاطمة إبراهيم ضيف الله   -1 18
 هبه مصطف  عبادي   -2

0189722 
0187487 

 ٢تلاوة  
 ٣تلاوة  

 د. نداء أبو زقزوق 
 



 تسنيم منذر الشوبك   -3
 أروى محمود جير الياسير    -4

 

0182950 
0188028 
 

 2تلاوة  
 3تلاوه  
 

 أسماء عيسى الهرش  -1 19
 براهيم العمرو إ سما  -2

0211921 
0183844 
 

ة النبوية   السير
 الثقافة الاسلامية 

 

 نماء البنا  د. أ. 
 

 أسماء عيسى الهرش  -1 20
 أسماء عيسى الهرش  -2

3- Mohammed shaker 
 عبدالاله فايز محمود   -4
 تيماء محمد ابراهيم قواقنه   -5
6- rakan Ammar jaber  
 عل  سمير الحراسيس  -7

 

0211921 
0211921 
0202011 
0217063 
0199299 
0212398 
0211842 
 

 التفسير  
 علوم القران  

 سلامية الإ ثقافة ال
 الثقافة الإسلامية 
 الثقافة الإسلامية 

 سلامية  الإ ثقافة ال
 علوم القرآن 

 

 
 

 مشاقبة الهلا  د. 
 

 حمد مبارك  أ عبد الله  -1 21
 

2213136 
 

ة النبوية   السير
 

 ة وفاء الشل د. 
 

 محمد عوض الفراية -1 22
 ناصر محمد مزلوه المحمد -2
 مجد حسني عوض الل  -3
 وعد عدنان محامدة -4
 

0194232 
0213565 
0213098 

0219297 
 

ية سلامية بالإ إ دراسات   نجلير 
 علوم قرأن 
 علوم قرآن 
 تفسير 
 

 
 

 يحير جلال  . د 
 

23 

 ص  محمد مصطف  البحلوزق-1
 رح محمد داود برهوم م-2
 الطيط  رؤى عاطف -3

0212802 
0219688 
0215635 

 الثقافة الإسلامية 
 الثقافة الإسلامية 
 الثقافة الإسلامية 

 
ودي ى يسر د.   اليير

 سندس محمود محمد الهديرس   -1 24
 رزان نبيل عل  الدويكات   -2
ان المغاربة  -3  منال سالم عنير 
 هاشم احمد منير ذبيان  -4
 رهف منصور عيسى الطوال   -5
 محمد صلاح احمد الحسام   -6
 عون زيد عبد الفتاح الحنيط   -7
 إشاء عبدالله محمد بطاح  -8
9-  

 

2190942 
0207689 
2180282 
0189536 
0191054 
0219882 
2191056 
2180459 

 
 

 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض الإ 
 سلام وقضايا العض الإ 
 العض سلام وقضايا الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 

 
 

 آمنة العقيل  د. 
 

 محمد احمد الصقري  -1 25
 مريم إياد العمور  -2
ي يوسف  -3  لير  محمد صير
 رهف عيسى احمد الوخيان -4
 مريم خالد سلامة الشوابكة   -5

2210934 
0183668 
0193797 
2200121 
0199936 

 الإسلام  مدخل الى الفقه 
 فقه القضاء وطرق الإثبات 
 فقه القضاء وطرق الاثبات 

 الفقه المقارن 
 فقه القضاء وطرق الإثبات 

 ذياب عقل د. أ. 
 

 
   0178752 محمود بسام عبد العزيز الفار   -1

 جميلة الرفاع   أ.د.  فقه قانون مدن 

 محمد حسن عبد صالخ  -1 26
 المعسرر نوف مجيد توفيق  -2
 محمد جهاد عليوي مشاقبة  -3
  ة آي -4

 عل  عبد الحافظ المفص 
 يزن محمد عل  عايش   -5
 رزان رياض دباس  -6
 رزان رياض احمد دباس   -7
 محمد فرحان عقله الدهامشه  -8
و  -9  ير  الحيح   أممن أيمير

0212301 
0192052 
0195919 
0205303 
0196979 
0189834 
0189834 
0188015 
0192320 

 ض الع وقضايا سلام الإ 
 سلام وقضايا العض الإ 

 الإسلام وقضايا العض 
 العض  وقضايا سلام الإ 

 الإسلام وقضايا العض 
 الاسلام وقضايا العض  

 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 
 سلام وقضايا العض  الإ 

 ردينا الرفاع  د. أ. 
 



سام  أحمد محمد الكوز       -11  سلام وقضايا العض  الإ  0191226 
 

 بلال رعد طالب الزعير    -1 27
 شادن مطلق رضا الحجاج   -2
 أروى محمد العمارين  -3

0217285 
2200070 
0205227 

 السلام وقضايا العض 
 الإسلام وقضايا العض  
 الإسلام وقضايا العض  

 
  أ. 

 د. شي الكيلان 
 

 هبه مصطف  عبادي   -1 28
 عمر عل  نايف الحسير    -2

 

0187487 
0197683 

 

 فقه المعاملات المالية  
 معاملات مالية معاصرة  

 

 
 د. عباس البازأ. 
 

29 

 هبه مصطف  عبادي   -1
ين موفق خليل النجار -2  شير

 

0187487 
0197584 

 

 
 فقه العلاقات الدولية  
 فقه العلاقات الدولية  

 

 
  أ. 

 د. عبد الله الكيلان 
 

 حذيفه مصطف  يوسف الكعابنه  -1 30
 أسماء عيسى الهرش  -2
 محمد كرم محمود المحاسنة  -3

 

0208758 
0211921 
0162155 

 

 والحج ةفقه الزكا 
  الفقه  إلىمدخل 

 فقه معاوضات ومشاركات 
 

  أ. 
 د. عبدالله الصيف 

 

31 

 نور سالم القضاة -1
 

0194167 
 

 إيمان ونذور وحظر وإباحة 
 

عبدالمجيد  د. أ. 
 الصلاحير  

 
 بو جاموس أمجد عمر أجعفر  -1 32

يدة  -2  محمد عبدالوهاب السرر
 إباء إسماعيل محمد عل   -3

0211325 
0185803 
2210489 

 القواعد الفقهية 
 أصول فقه  

 فقه الزكاة والحج

 
 و يحير أبعل  د. أ. 
 

 ناريمان عبد الكريم محمد غدايرة   -1 33
   ةبشار خالد احمد الشخانب -2

 

0193468 
0204384 

 

  
  فقه القانون المدن 

 الردن 
   
 فقه القانون المدن 

 

 د. عماد الزيادات أ. 

34 
 داليا كفاح مسلم العمايرة  -1
 صالح سعود عوض ابو صنوبر  -2
 جد العدوان أم سوار  -3
 حمد  أمحمد عبد الكريم  -4
 دينا محمد احمد حمدان -5
 محمد عبد الكريم احمد   -6
 دانية صالح حرب الرقب   -7

 

0197594 
0219607 
0204986 
0193653 
0197906 
0193653 
0206972 

 

 سلام وقضايا عض الإ 
 العض لام وقضايا الإس
 سلام و قضايا العض الإ 
 سلام و قضايا العض لإ ا 
 سلام وقضايا العض لإ ا 

 و قضايا العض الإسلام 
 الإسلام وقضايا العض 

 

 محمد ابو ليل د. أ. 
 

 أمجد أبو جاموسجعفر  -1 35
2- mata al ramahi 

ي   -3  عديلة منذر برهان جعير
 

0211325 
0211367 
0180187 

 

 ١أحوال شخصية 
 ١أحوال شخصية 
 ١أحوال شخصية 

 

 د. محمد السكر أ. 

 زيد عبد الرحمن عل  العكايله   -1 36
 

0189931 
 

ع  ودلالات  
 حكم شر

 
 د. محمود جابر أ. 

 
 هبه زكريا محمد الربايعة  -1 37

 يوسف تيسير احمد ابوجاموس  -2
 محمد مهدي فهم  الزغول  -3

 

0195702 
0152296 
0195124 

 

ع  ودلالات 
 حكم شر

 فقه الإيمان و النذور  
 فقه الإيمان و النذور  

 

 منصور مقدادي  د. أ. 
 

38 1- Soleehah kaetong 
 يزن فادي صيام -2
 حذيفه مصطف  يوسف الكعابنه  -3
 روان عمر أحمد عزيزة   -4
 محمد يونس سليمان حمدان   -5
 

0189019 
0179532 
0208758 
0194179 
0200751 

 

 ٢فقه احوال شخصية  
   ٢فقه احوال شخصية 
 فقه العقوبات 

 فقه المعاوضات والمشاركات 
 فقه العقوبات 

 

 يرة ا مغالنبيل  د. أ. 
 



 

 

 

 

39 

 
ان  -1  زيد عبدالسلام محمود العسرر
 دانا جمال ندى حماد   -2
  سعيد ابوزهرة   -3

 بيان لطف 
 سلم سيف الدين حسير    -4
 أسماء عيسى الهرش  -5
 روان عمر أحمد عزيزة  -6
 رشا جهاد محمد الزير   -7
 صبا محمود التيم   -8

 جولاريا رائد الرفوع   -4
 

0208712 
0202128 
0205247 
0199068 
0211921 
0194179 
0192099 
0199696 
0197805 

 

 سلام وقضايا العض الإ 
 وقضايا العض  سلام الإ 
 وقضايا العض  سلام الإ 

 فقه الزكاه والحج  
 و قضايا العض    سلامالإ 

 فقه العقوبات 
 و قضايا العض    سلامالإ 

 فقه الزكاة والحج  
 فقه العقوبات 

 

 هايل داوود د. أ. 
 

40 

 
 سارة محمد خروشة  -1
 حلا بشير ابو رزوق  -2
 مؤمن طايل عطالله الملكاوي   -3
ي  -4  عديلة منذر برهان جعير
 طارق ابراهيم ناصر الزيود  -5
 براءة عمر ابو خجيل  -6

 
 

0196213 
0193450 
0196744 
0180187 
0193524 
0177029 

 
 

 اسلام وقضايا العض 
 اسلام وقضايا العض  
 الاسلام وقضايا عض 
 اسلام و قضايا العض  

 نظام الحكم 
 و قضايا العض    سلامالإ 

 
 

 وائل عربيات د. أ. 
 

41 

 ضح ناصر الحناتله   -1
 لينا طارق الحياري  -2

 

0197565 
0211252 

 

الخدمات المضفية  
 الإسلامية 

التوثيقات والمداينات  
عات   والتير
 

 باسل الشاعر  د. 
 

 روان محمد الرفوع   -1 42
ة  -2  جمانة عادل أبو خض 

 

2180303 
0184775 

 

 محاسبة عمليات مضفية  
 محاسبة عمليات مضفية  

 

 داليا مصطف    د. 
 

 مالك ابراهيم عبدالله القطام   -1 43
 حمد محمد الحيصه أ -2
 مجد صالح المناصير  أ حمزه  -3
 

0195894 
0193948 
0184892 

 

 دارة بنوك  إ 
ع   التدقيق الرقابه و ال 

 سرر
ع   التالرقابه و 

 دقيق السرر
 

 
 د.مجدي أبو غيث أ. 


